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Önsöz

Taşköprülüzâde Ahmed Efendi çok yönlü bir isim olarak Osmanlı düşünce-
sine tam manasıyla damgasını vurmuştur. Onun modern dönemde farklı 
disiplin mensuplarının en aşina oldukları Osmanlı âlimlerinin başında gel-
diğini söylemek de yanlış olmaz. Yaklaşık on yıl önce Taşköprülüzâde Kül-
liyatı’nın belli bir kısmının neşredilmesi amacıyla başlanan proje ve bunun 
bir parçası olan Uluslararası Taşköprülüzâde Sempozyumu bu tanınırlığı 
çok daha ileri bir seviyeye taşımıştır. Mezkûr projede Taşköprülüzâde’nin 
hayatını ve eserlerini etraflıca konu edinen bir çalışmaya ihtiyaç duyulmuş 
ve bu da sempozyumun bir parçası olarak tasarlanmıştı. Bu sempozyumda 
bizler biyografi üzerine bir tebliğ sunmadık. Ancak sempozyumdan iki yıl 
sonra bu ihtiyaca cevap vermesi ve tebliğlerle birlikte basılması düşüncesiyle 
bu çalışma bizlere bir makale olarak teklif edildi. Taşköprülüzâde’nin otobi-
yografisi başta olmak üzere diğer bazı kaynaklar sayesinde hayatı hakkında 
epeyce bir malumata sahip olmamıza rağmen, hatırı sayılır bir malzemenin 
modern araştırmalarda hiçbir şekilde kullanılmadığını da biliyorduk. Bu se-
beple uzun bir zamana yayılacak ve yorucu olacak bir çalışmayı tereddütler 
içerisinde kabul ederken doğrusu bu çalışmada kullanılan verilerin ve bura-
da kullanmayıp genişletilecek baskı için elde tuttuğumuz kaynakların tama-
mından haberdar değildik. Böyle bir bilgiye sahip olsaydık muhtemelen bu 
araştırmaya girişmek gözümüzde çok daha büyüyecek ve bu çalışma ortaya 
çıkmayacaktı. Aralarda kesintiler olmakla birlikte yaklaşık iki yıldır ilgili kay-
nakları çalışmaya gayret ettik ve başta makale olarak düşünülen çalışma bir 
kitap hacminde mevcut halini aldı. Fakat çalışmamızın hitama ermediğini, 
Taşköprülüzâde’nin kişiliği, eserlerinin ayrıntılı içerikleri, bazı alanlardaki 
görüşleri ve dönemin entelektüel ve siyasi muhitiyle ilişkileri hakkında ge-
nişletilmiş baskı için araştırmaların devam ettiğini belirtmemiz gerekir.
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Kitaptaki ilk makaleyi yalnızca Taşköprülüzâde’nin hayatına ve eserleri-
ne odaklanan klasik bir biyografi yazısı olarak tasarlamadık. Taşköprülüzâ-
de’yi en yakın çevresinin kısa hayat hikâyeleriyle birlikte çalışarak müşterek 
biyografi türünde bir yazı hedefledik. Bu makalede kullanılan kaynaklar ve 
yöntem hakkında ilgili yerde yeterince bilgi verdik. İlk makalenin sonundaki 
ekler yazıya alamadığımız ve çok kıymetli addettiğimiz malumat ile yazıyı 
derinleştiren ve zenginleştiren unsurlar ihtiva etmektedir. Hakeza görseller 
de somutlaştırıcı işleviyle çalışmanın önemli bir parçası oldu.

Bu çalışma sırasında Taşköprülüzâde’nin daha önce herhangi bir kaynak-
ta zikredilmeyen bazı eserleri tespit edildi. Bunlardan biri otobiyografik ka-
yıtlar ihtiva etmenin ötesinde bir manifesto niteliği taşıyan el-Lüccetü’z-zâhi-
re’dir. Müellifin elinden çıkan ve eksik olan tek nüshayı da neşretmeyi uygun 
gördük ve kitabın son kısmı bu eser hakkındaki kısa bir tanıtım ve tahkikli 
Arapça metne ayrıldı.

Kitaptaki ikinci makale Taşköprülüzâde ailesinin dört neslinin bürok-
rasiyle imtihanını tartışmaktadır. Osmanlı Devleti tarihinde ilmiye-siyaset 
ilişkisini belli bir dönem içerisinde kendi önerdiği “âlim-bürokrat” kavramı 
etrafında tartışan Abdurrahman Atçıl bu yazısıyla çalışmaya ayrı bir zengin-
lik kazandırdı. Bu vesileyle hem yazısı hem de bu süreçteki müzakerelerimiz 
için kendisine teşekkür ediyoruz.

Bazı arkadaşlarımıza ve hocalarımıza kitaptaki ilk yazıda yeri geldikçe 
teşekkürlerimizi dile getirdik. Ancak teşekkür edeceğimiz bazı isimleri bu-
rada zikretmek istedik. Süleymaniye Kütüphanesi Müdür Vekili Menderes 
Velioğlu başta olmak üzere Kültür Bakanlığına bağlı birçok kütüphaneden 
nüsha taleplerimizi karşılayan kütüphane çalışanlarına teşekkür ediyoruz. 
İSAM çalışanlarından Muhammed Yasir Şahin el-Lüccetü’z-zâhire neşrinin 
İTNES’e uygunluğu konusunda kontroller yaptı. Bu vesileyle kendisine ve 
ayrıca İSAM’daki çalışma ortamımız için Tuncay Başoğlu’nun şahsında İSAM 
yönetimine ve kütüphane çalışanlarına teşekkür ediyoruz. Taşköprülüzâde 
Ahmed Efendi, babası ve oğlu Kemâleddin Efendi’nin bulunduğu kabrista-
nı ziyaret edebilmemize olanak tanıyan İstanbul Vakıflar Birinci Bölge Mü-
dürlüğüne ve özellikle Zübeyde Cihan Özsayıner’e, İstanbul Türbeler Müzesi 
Müdürü Ekrem Aytar’a teşekkür ediyoruz. Taşköprülüzâde’nin dedesi Hay-
reddin Halil Efendi’nin Kastamonu Küre’deki kabrini ve kısa süreli de olsa 
Taşköprü’yü ziyaret ederken mihmandarlık yapan Fatma Zehra Pattabanoğ-
lu ve eşi Feyyaz Pattabanoğlu’na teşekkür ediyoruz.

Ahmed Tahir Nur, Ensar Karagöz, Mehmet Kökrek, Mehmet Yunus Ya-
zıcı, Alpaslan Fener ve Faruk Akyıldız bazı kaynakları bizimle paylaştı. Ken-
dilerine teşekkür ediyoruz. Bu yazıların sipariş sürecindeki ve yayın aşama-
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sındaki müzakereler için İbrahim Halil Üçer’e, İlem Yayınları yetkililerine, 
yoğun çalışmalarının arasında vakit ayırarak kitabı okuyan ve tashihlerde 
bulunan Berat Açıl’a teşekkür ediyoruz. Kitabın ilk bölümündeki yazı için 
daima cesaret verici teşviklerinin yanında metni okuyan ve kıymetli önerile-
rini paylaşan değerli hocamız İhsan Fazlıoğlu’na minnettarız.

Ve nihayet bu çalışmaya yeterince zaman ayırmamıza olanak tanıyan eş-
lerimize ayrı ayrı teşekkürü bir borç biliyoruz.

Ve billâhi’t-tevfîk.

Mustakim Arıcı, Mehmet Arıkan
Üsküdar & Eyüpsultan, 25 Kasım 2020


